2

[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 16 декабря 2016 года № 468

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 16 декабря 2016 года № 468 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Забайкальского края и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 января 2018 года № 19, от 17 февраля 2020 года № 31).

И.о. первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 16 декабря 2016 года № 468 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Забайкальского края и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края»

1. Абзац второй пункта 3 признать утратившим силу.
2. В Порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Забайкальского края и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:
1) в пункте 5 слова «в пунктах 11 и 12» заменить словами «в пункте 11»;
2) в пункте 6 слова «в пунктах 11 и 12» заменить словами «в пункте 11»;
3) в пункте 9 слова «органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) государственных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджетов (в случае, если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджетов)» исключить;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
1) наименование источника дохода бюджета;
2) код классификации доходов бюджетов, соответствующий источнику дохода бюджета;
3) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета;
4) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
5) информация об органах государственной власти (государственных органах) Забайкальского края, органе управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Забайкальского края, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
6) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения закона о соответствующем бюджете;
7) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом о соответствующем бюджете;
8) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом о соответствующем бюджете с учетом закона о внесении изменений в закон о соответствующем бюджете;
9) показатели уточненного прогноза доходов бюджетов по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
10) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета;
11) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с законом об исполнении соответствующего бюджета.»;
5) пункт 12 признать утратившим силу;
6) в пункте 14 слова «и подпунктах 1-7 пункта 12» исключить;
7) пункт 16 признать утратившим силу;
8) пункты 18-20 изложить в следующей редакции:
«18. Органы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, обеспечивают включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, в следующие сроки:
1) информации, указанной в подпунктах 1 - 5 пункта 11 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;
2) информации, указанной в подпунктах 7, 8 и 11 пункта 11 настоящего Порядка, - не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в закон о соответствующем бюджете и закон об исполнении соответствующего бюджета;
3) информации, указанной в подпункте 9 пункта 11 настоящего Порядка, - согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца;
4) информации, указанной в подпункте 6 пункта 11 настоящего Порядка, - в сроки, установленные в Плане подготовки проекта закона о соответствующем бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
5) информации, указанной в подпункте 10 пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с установленными в соответствии с бюджетным законодательством порядками ведения кассового плана исполнения бюджета и (или) предоставления сведений для ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца.
19. Органы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, в целях ведения реестра источников доходов бюджета в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, обеспечивают в автоматизированном режиме проверку наличия информации в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.
20. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 19 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета, образует реестровую запись источника дохода бюджета, которой орган, осуществляющий ведение реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, присваивает уникальный номер.
При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета измененной информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.
В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 19 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. В указанном случае орган, осуществляющий ведение реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, в течение не более одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.»;
[bookmark: _GoBack]9) в пункте 21 слово «более» заменить словом «позднее»;
10) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета имеет следующую структуру:
1, 2, 3, 4, 5 разряды – значения группы доходов, подгруппы доходов, статьи доходов, предусмотренные кодом вида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
6, 7, 8, 9, 10 разряды – номер группы источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;
11 разряд – код группы источников доходов федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, консолидированных групп источников доходов Российской Федерации, бюджетов субъектов Российской Федерации, бюджетов для территории субъекта Российской Федерации, муниципального района, городского округа с внутригородским делением, установленный Министерством финансов Российской Федерации;
12, 13 разряды – код субъекта Российской Федерации, установленный Министерством финансов Российской Федерации, в бюджет которого зачисляется платеж;
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 разряды - код территории населенного пункта в соответствии с Общероссийским классификатором территорий муниципальных образований, в бюджет которого зачисляется платеж;
22, 23, 24, 25, 26, 27 разряды - номер источника доходов бюджета;
Порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета состоит из 3 разрядов.»;
11) пункт 23 признать утратившим силу.
__________________
image1.png

image2.png